
 1 

 
 
Na temelju članka 72., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18. i 110/18. - Odluka Ustavnog suda RH i 32/20) i članka 31. Statuta Opdine 
Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 6/13. 1/18, 5/20. i 
4/21), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 8. sjednici održanoj 20. prosinca 2021. 
donijelo je 

 
 

P R O G R A M  
održavanja komunalne infrastrukture 

na području Opdine Ferdinandovac u 2022. godini 
 
 

I. 
 Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Opdine Ferdinandovac 
u 2022. godini (u daljnjem tekstu: Program), određuje se opis i opseg poslova održavanja 
komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja na 
području Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Opdina) u 2022. godini za komunalne 
djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, a određene su 
Programom i to: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 
2. održavanje čistode javnih površina, 
3. održavanje javnih zelenih površina, 
4. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
5. održavanje javne rasvjete,  
6. održavanje groblja, 
7. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda. 
 
 
 

II. 
Program sadrži: 
- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom troškova 

po djelatnostima 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje Programa 
- izvore financiranja. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

III. 
  

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

R.br. Opis poslova Procjena 
troškova 

Izvor i iznos financiranja 
               

1. Nabava i dobava, te razastiranje šljunka i 
kamena za makadamske ceste i putove 
na području opdine. 
Povremene usluge planiranja, utovara i 
prijevoza strojevima, (kombinirka i 
kamion)  sanacije propusta, mostova.   

 
70.000,00 kn 

 
Opdi prihodi i primici Proračuna 
 

 
70.000,00 kn 

 

2. Planiranje šljunčanih nerazvrstanih cesta 
grejderom   

20.000,00 kn Opdi prihodi i primici Proračuna 20.000,00 kn 

3. Izvanredno održavanje nerazvrstanih 
cesta i ulica koje obuhvada  popravak 
mrežastih pukotina i udarnih rupa na 
asfaltiranim prometnicama u naselju 
Ferdinandovac; 
dio ulice V. Nazora NC 13, u dužini 130 m  
i dio ulice Orl NC 15, u dužini  660 m, 
presvlačenje novim asfaltnim slojem 

 
     
 

315.000,00 kn 

 
Proračun Koprivničko-križevačke 
županije 
 
Sredstva komunalne naknade 
 
Sredstva naknada za koncesije 
 
Sredstava komunalnog doprinosa 
 
Sredstva naknade iz postupka 
ozakonjenja nezakonito izgrađenih 
zgrada 
 
Opdi prihodi i primici Proračuna 

 
 126.000,00 kn 

 
 

115.000,00 kn 
 

21.000,00 kn 
 

6.000,00 kn 
 
 

500,00 kn 
 
 

46.500,00 kn 

4. Modernizacija makadamske ceste od 
ulice Stari drum prema Lukinom Mekišu 
NC 8, u dužini 1.500 m, 
masa za stabilizaciju makadama  

 
 

    550.000,00 kn 

 
Šumski doprinos 
 
Opdi prihodi i primici Proračuna 

          
           400.000,00 kn 
 
           150.000,00 kn 

5. Strojna košnja bankina nerazvrstanih 
cesta bočnim malčerom                                                                               

 
25.000,00 kn 

 
Opdi prihodi i primici Proračuna 

    
25.000,00 kn 

  UKUPNO 980.000,00 kn 980.000,00 kn 

 
 

Redovito održavanje nerazvrstanih cesta (makadamskih cesta i putova) na području Opdine, 
navozom šljunka i planiranje grejderom, a sukladno Mreži nerazvrstanih cesta na području Opdine, 
prikazanim u tablici:     

                                                                                                                                                                                                                                                                 

Broj 
ceste 

Naziv ceste Dužina 
ceste 
makadam 
km  

Opis 
održavanja 

NC1. Odvojak Ulice Hladna Voda (od kbr. 18 na spoj sa ŽC broj 2214) 0,370 planiranje, dovoz šljunka 

NC3. Odvojak Ulice Krajnica -  (do kbr. 66) i dijela ulice Trepče, (do kbr. 66 do kbr. 92) na 
spoj sa ŽC broj 2214) dio koji nije asfaltiran 

0,800 planiranje. dovoz šljunka 

NC7. Dio ulica Trepče (od  kbr. 70 do kbr. 85 I od kbr. 62 do kbr.72) 0,800 planiranje,dovoz šljunka 

NC.11. Odvijak Dravske ulice (od kbr. 24 na spoj sa Županijskom cestom broj 2185) do 
kanala  

0,900 planiranje, dovoz šljunka 

NC13. Ulica Vladimira Nazora (od spoja na ŽC broj 2185), dio od sajmišta prema kbr. 30 a. 0,700 planiranje, dovoz šljunka 

NC20. Odvojak Ulice Petra Preradovida – Rastje (od spoja na LC broj 26116 do spoja na ŽC 
broj 2185) dio makadamske ceste dva odvojka 

 
0,800 

planiranje, dovoz šljunka 

NC22. Ulica Laz (od spoja na LC broj 26114 do spoja na LC broj 26116), dio ceste 1,200 planiranje, dovoz šljunka 

NC23. Ulica Ferde Rusana (od spoja s Ulicom A. Šenoe do NC 17. i krak do kanala Orl  0,930 planiranje, dovoz šljunka 

NC24. Ulica Gajc u Brodidu (spoj na LC broj 26114) 0,350 planiranje , dovoz šljunka 

Poljski 
putevi 

Poljski putevi na području Opdine Ferdinandovac 15,000 dovoz šljunka, planiranje 
kombinirkom zemljanih 
poljskih putova 



 3 

 
 

2. Održavanje čistode javnih površina 
 

R. 
br. 

Opis poslova Procjena 
troškova 

Izvor i iznos financiranja 
 

1. Zimska služba - čišdenje i razgrtanje snijega 
po cestama i putovima u naseljima Brodid i 
Ferdinandovac 

20.000,00 kn Opdi prihodi i primici Proračuna 20.000,00 kn 

UKUPNO 20.000,00 kn 20.000,00 kn 

          
         

3. Održavanje javnih zelenih površina 
 

R. 
br. 

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 
 

1. Košnja trave unutar svih javnih zelenih 
površina, obrezivanje grana stabala, 
uređivanje živica, ukrasnog grmlja, 
niskog raslinja, čišdenje lišda i granja te 
odvoz u kontejnere. 
Okopavanje raslinja, cvijeda, ukrasnog 
grmlja, zalijevanje i održavanje. 

 
Radove izvode 
komunalni 
zaposlenici vlastitog 
komunalnog 
Pogona 

 

  

2. Troškovi nabave goriva i maziva  40.000,00 kn Opdi prihodi i primici 
Proračuna 

40.000,00 kn 

3. Materijal i usluge za održavanja kosilica 18.000,00 kn Opdi prihodi i primici 
Proračuna 

18.000,00 kn 

4. Nabava i sadnja  sadnica cvijeda, sadnica 
niskog raslinja i parkovnog drveda 

  6.000,00 kn Opdi prihodi i primici 
Proračuna 

6.000,00 kn 

UKUPNO 64.000,00 kn 64.000,00 kn 

 
 

4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  
 

R. 
br. 

Opis poslova Procjena 
troškova 

Izvor i iznos financiranja 

1. Održavanje građevina, komunalne 
opreme, spomenika i skulptura, te uređaja 
javne namjene. 
materijal, poslovi čišdenje i zaštita istih u 
naselju Ferdinandovac                                                                                                                                                            

 
40.000,00 kn 

 

 
Opdi prihodi i primici Proračuna 

 
40.000,00 kn 

UKUPNO 40.000,00 kn 40.000,00 kn 

 
 

5. Održavanje javne rasvjete 
 

R. 
br. 

Opis poslova Procjena 
troškova 

Izvor i iznos financiranja 

1. održavanje instalacija javne rasvjete, 
zamjena i popravak rasvjetnih tijela i 
uređaja za paljenje i gašenje javne 
rasvjete, te modernizacija zamjena 
dotrajalih starih rasvjetnih tijela s novom 
led rasvjetom                   

 
 

180.000,00 kn 

 
 

Proračun Koprivničko-križevačke 
županije 
 
Opdi prihodi i primici Proračuna 
 

 
 

37.000,00 kn 
 
 

143.000,00 kn 

2. podmirivanje troškova električne energije 
za javnu rasvjetu, rasvjetljavanje javnih 
površina, javnih nerazvrstanih cesta koje 
prolaze kroz naselje                                                                                                  

 
     70.000,00 kn 

 
Opdi prihodi i primici Proračuna 

 
70.000,00 kn 

UKUPNO 250.000,00 kn 250.000,00 kn 

 



 4 

6. Održavanje groblja 
 

R. 
br. 

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. strojna košnja traktoridem i trimerom 
zelenih površina mjesnog groblja 
Ferdinandovac sa skupljanjem trave na 
površini od oko 14.000 m² 

Radove izvode 
komunalni 
zaposlenici 
vlastitog 
komunalnog 
Pogona     

  
 
 

 

2. 
 
 

odvoz miješanog komunalnog otpada 
unutar groblja i  odvoz lampiona iz 
kontejnera sa groblja. 

17.000,00 kn Opdi prihodi i primici Proračuna 17.000,00 kn 

3. Uređenje groblja, nabava i sadnja cvijeda i 
sadnica niskog raslinja  

20.000,00 kn Grobna naknada  
Opdi prihodi i primici Proračuna 

18.000,00 kn 
  2.000.00 kn 

UKUPNO      37.000,00 kn 37.000,00 kn 

 

 
 

7. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
 
R. 
br. 

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. Zacjevljenje kanala i izrada oborinske 
kanalizacije, održavanje cestovnih jaraka, 
iskop kanala oborinske odvodnje, 
čišdenje postojedih kanala oborinske 
odvodnje 

 
10.000,00 kn 

 

Vodni doprinos 
 
Opdi prihodi i primici Proračuna 

3.000,00 kn 
 
7.000,00 kn 

UKUPNO 10.000,00 kn 10.000,00 kn 

 
 
 

IV. 
 Procjena troškova za komunalne djelatnosti navedene u točki III. ovog Programa 
iznosi ukupno 1.401.000,00 kuna, a rekapitulacija radova s procjenom troškova je slijededa: 

 
 

R.BR. VRSTA TROŠKA IZNOS TROŠKA 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 980.000,00 kn 

2. Održavanje čistode javnih površina 20.000,00 kn 

3. Održavanje javnih zelenih površina 64.000,00 kn 

4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 40.000,00 kn 

5. Održavanje javne rasvjete 250.000,00 kn 

6. Održavanje groblja 37.000,00 kn 

7. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 10.000,00 kn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

V. 
 

 Izvori financiranja troškova za komunalne djelatnosti navedene u točki III. ovom 
Programa planirani su u ukupnim iznosu od 1.401.000,00 kuna kako slijedi: 
 

1. prihodi za posebne namjene: 

VRSTA PRIHODA IZNOS 

šumski doprinos 400.000,00 kn 

komunalna naknada 115.000,00 kn 

naknade za koncesije 21.000,00 kn 

grobna naknada 18.000,00 kn 

komunalni doprinos 6.000,00 kn 

vodni doprinos 3.000,00 kn 

naknada iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada 

500,00 kn 

UKUPNO 563.500,00 kn 

 
 
2. Pomodi iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije  u iznosu  163.000,00 kn, 
   
3. opdi prihodi i primici Proračuna                                u iznosu   674.500,00 kuna.                                                                           
 
                

 
 

VI. 
 Ovaj Program objavit de se u ''Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije'', a 
stupa na snagu 1. siječnja 2022. godine. 
 
 

OPDINSKO VIJEDE OPDINE FERDINANDOVAC 
 
KLASA: 363-02/21-01/02 
URBROJ: 2137/15-01-21-2 
Ferdinandovac, 20. prosinca 2021. 

 
                                                                                                                                                      

              PREDSJEDNIK: 
 

                                                    Branko Patačko   
 
 
 
 
 
 
 

 


